










































































Département de l'Isère

Arrondissement

de

LA TOUR DU PIN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS
DU MAIRE

VILLE
de
MORESTEL

N° 36/2020
Objet: Demande de subvention au département de l'Isère pour les

travaux de mise en accessibilité des ERP communaux
(4ème tranche)

LE MAIRE DE LA COMMUNE DE MORESTEL,

- Vu l'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

- Vu la délibération n° 16/2020 du 27 mai 2020 du Conseil Municipal de Morestel, donnant
délégation à Monsieur le Maire pour certaines attributions du conseil municipal, et plus
particulièrement l'alinéa 22 de l'article 1er de ladite délibération, prévoyant que le Maire peut,
par délégation du Conseil Municipal, demander à tout organisme financeur, l'attribution de
subvention,

- Considérant la politique d'aide du département de l'Isère en faveur des travaux sur les
bâtiments communaux,

- Considérant les travaux de mise en accessibilité des ERP communaux (4éme tranche)
que la municipalité souhaite réaliser en 2021,

DECIDE:

Article 1
De solliciter l'aide du département pour les travaux de mise en accessibilité des bâtiments
communaux suivants:

-7 Le cinéma, la maison Claret, l'espace pictur'Halles, le club house du tennis, le cimetière,
(accès et sanitaires), le bâtiment du Haras, la salle de danse, la salle du secours catholique,
les douches de la salle de l'Amitié et de la salle Rober Calza.

Article 2
Le montant prévisionnel des travaux est de 131 655 € H.T soit 157 986 € TTC.

Article 3
Le plan de financement de ces travaux est le suivant:

FINANCEMENT
Département
Autofinancement
Total

MONTANT HT
32913,00 €
98742,00 €
131 655,00 €

Article 4
Le calendrier prévisionnel des travaux est le suivant:
~ début des travaux: 2éme trimestre 2021
~ fin des travaux: 4éme trimestre 2021

La présente décision peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Grenoble' dans un délai de deux mois
à compter de la date la plus tardive de sa publication/notification ou de sa réception par le représentant de l'Etat.



Article 5
Monsieur le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution de la présente
décision qui sera transmise à Monsieur le Directeur de la Maison du département, Territoire
du Haut Rhône Dauphinois et au représentant de l'Etat de l'arrondissement de La Tour du
Pin.

Fait à MORESTEL, le 2 décembre 2020,

Le Maire,




	DC-1-2020 Remboursement de Pacifica des réparations du sinistre du 21_12_2019
	DC-2-2020 Avenant au marché d'étude pour la réalisation d'un plan de circulation autour de la place des 4 vies
	DC-3-2020 Marché d'aide à la maîtrise d'ouvrage pour les travaux de mise en accessibilité des ERP communaux (3ème tranche)
	DC-4-2020 CONTRAT DE MAINTENANCE ET DE DEPANNAGE INFORMATIQUE AVEC LA SOCIETE AMI WEB INFORMATIQUE
	DC-5-2020 contrat de licence-maintenance du logiciel d'archivage des actes d'état civil GECMO avec la socièté ARCHIVES MULTIMEDIA
	DC-6-2020 Mission d’assistance technique pour la réalisation d'une carte communale des aléas naturels
	DC-7-2020 Contrat avec la Société Point Bureautique pour la maintenance d’un photocopieur à la médiathèque de MORESTEL
	DC-8-2020 Marché de prestations pour la réalisation d'une carte communale des aléas naturels prévisibles
	DC-9-2020 contrat de location et maintenance konica
	DC-10-2020 Attribution d'une subvention à l'Amicale des sapeurs-pompiers de Morestel
	DC-11-2020 Mission d'assistance et de conseil pour obtenirles autorisations d'urbanisme nécessaires aux travaux d'accessibilité PMR 3ème tranche
	DC-12-2020 Modification des régies de recettes du service de restauration scolaire de l'école maternelle St Exupéry et primaire Victor Hugo
	DC-13-2020 Mise en accessibilité des ERP 3ème tranche Ecole Victor Hugo
	DC-14-2020 Remboursement BPCE Madame Barbin - sinistre du 14 mai 2020
	DC-15-2020 Régie de recettes du service de restauration scolaire des deux écoles
	DC-16-2020 Marché d'aide à la maitrise d'ouvrage (AMO) pour les travaux de mise en accessibilité de la mairie
	DC-17-2020 Demande d'autorisation de déclaration préalable pour les travaux d'accessibilité à l'école Victor Hugo
	DC-18-2020 Marché de maîtrise d’œuvre pour la réalisation d’un plan de circulation dans le centre-ville
	DC-19-2020 Remboursement MMA sinistre du 21 mars 2020
	DC-20-2020 Régie de recettes du camping
	DC-21-2020 Remboursement MMA - sinistre du 9 juin 2020
	DC-22-2020 contrat de location de ruches entre F. JACOB et La mairie de Morestel
	DC-23-2020 Mise en accessibilité des ERP 3ème tranche - Ecole Victor Hugo - Modification des marchés attribués
	DC-24-2020 Remboursement MMA des réparations de la borne incendie route d'argent_Rue Newton- sinistre du 9 juin 2020
	DC-25-2020 Contrat de maintenance pour l'entretien des défibrillateurs sur les ERP communaux
	DC-26-2020 régie de recettes des restaurants scolaires
	DC-27 2020 Etude de faisabilité concernant le projet de sécurisation de la RD 244 en traversée d'agglomération
	DC-28-2020 Oeuvres Paturaux prêtées au CH Morestel
	DC-29-2020 Remboursement Société Oyonnaxienne - sinistre du 29 juillet 2020
	DC-30-2020 Contrat de maintenance et de dépannage informatique du logiciel gestion cimetière - R'CIM
	DC-31-2020 Marché de maîtrise d'oeuvre pour la réalisation d'un plan de circulation dans le centre-ville-Avenant n°1
	DC-32-2020 Marché de maîtrise d'oeuvre pour l'aménagement des chemins de Montgarrel et Malissole
	DC-33-2020 Abandon partiel de loyer de Mme GIRARD S et Mme BERTULESSI N
	DC-34-2020 Remboursement des réparations d'une barrière située dans la Grande Rue à Morestel
	DC-35-2020 vente du fourgon Fiat Ducato FV-022-JL _ancienne immatriculation 568 CWK 38_ aux Ets Louvet Autos
	DC-36-2020 Demande de subvention au département pour les travaux d'accessibilité sur les ERP communaux
	DC-37-2020 Remboursement des réparations d’une barrière située dans la Grande Rue à Morestel.

